
                               2018 年 9 月 6 日 
2018-2019 年度国際ロータリー2720 地区 
 提唱 RC クラブ会長・幹事各位 
 青少年奉仕委員長･インターアクト委員長各位 
 インターアクトクラブ学校長・顧問教諭各位 
 インターアクトクラブ会長･幹事各位 

 
                  国際ロータリーインターアクト研究会 委員長 三木 明 

                        ホスト地区：第 2720 地区 ガバナー 髙山 泰四郎 

                             インターアクト地区委員長 汐月 泰夫 

                     第 7 回全国インターアクト研究会実行委員長 河野 一郎 

 

 第 7 回全国インターアクト研究会 ご案内 

 
拝啓、初秋の候、皆様におかれましてはますますご繁栄のこととお喜び申し上げます。 
平素はインターアクト活動に格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 
さて以前に案内差し上げましたとおり第 2700 地区･2720 地区･2730 地区･2740 地区の    

4地区合同ホストにより第7回全国インターアクト研究会を開催するはこびとなりましたの

でご案内申し上げます。 
今回の研究会では全国各地区の代表者様に参加して頂く全国代表者会議と同時に、 
九州 4 地区全クラブによる顧問教師、RC、IAC の代表者会議も計画しています。 
次世代のリーダーであり、そして次世代のロータリアン候補であるインターアクターに 
社会奉仕・国際理解をテーマに他地区の皆様との交流を通して様々な物の考え方や 
色んな事柄への気付きの場になればと考えております。 
顧問の先生方とロータリークラブの連携、インターアクトクラブに対する理解により、 
更にこのインターアクトクラブ活動を発展させることが出来るとも考えております。 
 
今回の開催にあたり、皆様には費用、引率、交通の面で大変ご迷惑をお掛けすることと存

じますが、多くの方々にご参加頂きます様、切にお願い申し上げます。 
 

敬具 
  

 
 
 



① 第 7 回全国インターアクト研究会 
       ロータリアン：2720 地区：地区インターアクト委員長 

          高校生：2720 地区：地区代表インターアクター(1 名) 

         顧問教諭：2720 地区：上記代表の学校顧問教諭(1 名) 

               ※2720地区インターアクトクラブより選抜された地区代表校の 

生徒と顧問教師が出席する会議となります。 

               ※地区代表に選抜された RC・インターアクト会長･顧問教諭の登録費は 

                免除いたします。但し九州 4地区代表者会議の登録費は負担必要です。          

 

② 4地区代表者会議 

     ロータリアン：提唱 RC青少年奉仕委員長。又はインターアクト委員長(1名) 

          高校生：各学校インターアクトクラブ次期幹部候補者(1名) 

         顧問教諭：上記学校の顧問教諭(1名) 

                 ※2720地区 23校全ての提唱 RC：学校が対象となります。 

                 ※各クラブより 1名ずつ合計 3名の登録をお願い致します。 

 

   

    ● 問合せ先 別紙[各地区担当者一覧］をご参照お願い致します。 
 
 


